股息或特別的事項。

29 儲備－目標公司

換算儲備 保留盈利 總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一六年一月一日 7,888 5,870 13,758

年內溢利及全面收益總額 – 632,143 632,143

已付股息 – (625,000) (625,000)

於二零一六年十二月三十一日 7,888 13,013 20,901

於二零一七年一月一日 7,888 13,013 20,901

年內虧損及全面虧損總額 – (1) (1)

於二零一七年十二月三十一日 7,888 13,012 20,900

於二零一八年一月一日 7,888 13,012 20,900

年內虧損及全面虧損總額 – – –

於二零一八年十二月三十一日 7,888 13,012 20,900

附錄二  目標集團之會計師報告

– II-37 –

換算儲備 保留盈利 總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一九年一月一日 7,888 13,012 20,900

期內虧損及全面虧損總額 – (1) (1)

於二零一九年六月三十日 7,888 13,011 20,899

（未經審核）
於二零一八年一月一日 7,888 13,012 20,900

期內虧損及全面虧損總額 – – –

於二零一八年六月三十日 7,888 13,012 20,900

附錄三  擴大後集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

擴大後集團的未經審核備考財務資料編製基準

以下作說明用途的擴大後集團的未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財
務資料」），乃基於下文所載附註根據上市規則第4.29段編製，以說明假設建議收購已
於二零一九年六月三十日發生就備考綜合資產負債而言對本集團的影響。

編製未經審核備考財務資料所使用的會計政策與本集團截至二零一九年六月三十
日止六個月的已刊發中期報告所載的本集團會計政策一致。

擴大後集團的未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年六月三十日止六
個月的中期報告所載本集團財務資料及本通函附錄二所載目標集團之會計師報告一併
閱讀。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事基於大量假設、估計及現時可得資料編
製，僅供說明用途。因其假使性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實反映倘建
議收購於二零一九年六月三十日或任何未來日期（如適用）完成時擴大後集團的財務狀
況。

附錄三  擴大後集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

A. 目標集團的未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
六月三十日
的未經審核

備考資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 530,796 1,454,743 1,985,539

基建項目投資的權益 220,839 – 220,839

商譽 138,149 – 138,149

遞延稅項資產 93,068 61,566 154,634

982,852 1,516,309 2,499,161

流動資產
合約資產 1,182,883 – 1,182,883

貿易及其他應收款項 1,341,460 66,400 1,407,860

按金及預付款項 61,480 16,935 78,415

基建項目投資的權益 60,235 – 60,235

存貨 9,468 139,626 149,094

可收回稅項 1,783 3,349 5,132

應收同系附屬公司款項 41,574 772,313 813,887

應收有關公司款項 3,951 – 3,951

銀行及現金結餘 443,024 87,968 530,992

3,145,858 1,086,591 4,232,449

4,128,710 2,602,900 6,731,610

附錄三  擴大後集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
六月三十日
的未經審核

備考資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
銀行借款 511,771 – 511,771

貿易應付款項、其他應付
 款項及應計費用 1,210,354 248,082 1,630 1,460,066

合約負債 245,131 124,340 369,471

租賃負債 7,360 – 7,360

已收按金 – 36,171 36,171

應付即期稅項 102,395 – 102,395

應付股息 25,867 – 25,867

應付同系附屬公司款項 644,188 19,375 673,580 1,337,143

應付Ever Power Group

Limited款項 – 724,672 724,672

應付關聯公司款項 1,494 – 1,494

2,748,560 1,152,640 4,576,410

總資產減流動負債 1,380,150 1,450,260 2,155,200

非流動負債
銀行借款 211,964 – 211,964

合約負債 – 772,570 772,570

應收同系附屬公司貸款 – 33,180 33,180

租賃負債 18,906 277 19,183

遞延稅項負債 24,500 – 24,500

255,370 806,027 1,061,397

淨資產 1,124,780 644,233 1,093,803

附錄三  擴大後集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

B. 擴大後集團的未經審核備考資產負債表附註

1. 結餘摘錄自本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的已刊發中期報告
所載本集團於二零一九年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 結餘摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告內目標集團於二零一
九年六月三十日的經審核綜合財務狀況表。

3. 根據日期為二零一九年十月十四日的買賣協議的條款及條款，本集團將收
購瀋陽皇姑公司的全部註冊資本，通過買賣(i)銷售股份（相當於目標公司之
全部已發行股本，而目標公司擁有瀋陽皇姑公司註冊資本之99.69%）；及
(ii)餘下境內權益（相當於深圳海豐德所持瀋陽皇姑公司註冊資本之0.31%）
之方式實現，總代價為約港幣674,000,000元。

代價將由內部資源及銀行借款結算，並按照本通函「董事局函件－買賣協
議－代價」所載的付款時間表支付。

由於本集團與目標集團在建議收購前後均由中國建築國際集團有限公司共
同控股，故建議收購將入賬列為業務合併。因此，建議收購根據香港會計
師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」使用合併會計
原則入賬。

4. 調整指本公司應付的法律及專業費用以及其他交易開支的估計金額，其直
接歸屬於建議收購。